РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.12.2019г.   	                             № 386
г. Адыгейск

О создании постоянно действующей рабочей группы
при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании
«Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

В целях координации проведения мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся образовательных организаций в муниципальном образовании «Город Адыгейск», в соответствии с подпунктом 3.4.1 пункта 3.4 протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 25 июня 2019 года № 41,                                  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать постоянно действующую рабочую группу при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей рабочей группе при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации муниципального образования «Город Адыгейск» и обеспечить его размещение на официальном сайте    администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Город Адыгейск» Гиш М.Р.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                             М.А. Тлехас

              Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «_____» __________ 2019г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей рабочей группе при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

1. Постоянно действующая рабочая группа при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (далее – рабочая группа) является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию и контроль проведения мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся образовательных организаций.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики в сфере здравоохранения, в сфере образования, нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Адыгейск».
3. Основными задачами рабочей группы являются:
· обеспечение взаимодействия органов исполнительной государственной власти с федеральными органами власти, органами местного самоуправления при проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Город Адыгейск»;
· осуществление контроля деятельности органов исполнительной власти в сфере образования и в сфере охраны здоровья при проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся общеобразовательных организаций, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
· подготовка предложений по корректировке мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся общеобразовательных организаций, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
· подготовка предложений по текущей деятельности рабочей группы.
4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
· осуществляет анализ результатов социально-психологического тестирования, поступивших из Управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
· формирует объективную картину распространённости проблемы незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся общеобразовательных организаций, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск», путем соотнесения результатов социально-психологического тестирования с данными ГБУЗ РА «АМБ им. К.М. Батмена» и МО МВД России «Адыгейский»;
· формирует списки обучающихся общеобразовательных организаций, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск», направляемых на профилактические медицинские осмотры, и определяет количество обучающихся, подлежащих осмотрам, в каждой образовательной организации;
· координирует проведение профилактических медицинских осмотров в общеобразовательных организациях, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
5. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск». В состав рабочей группы входят представители МО МВД России «Адыгейский», аппарата антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Адыгейск», Управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск», ГБУЗ РА «АМБ им. К.М. Батмена», ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
6. Рабочую группу возглавляет руководитель аппарата антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск».
7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом проведения мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров среди обучающихся общеобразовательных организаций, функционально подчиненных Управлению образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов, и оформляется протоколом, который подписывается руководителем и секретарем рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы. Протокол рассылается членам рабочей группы в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.
9. Обязанности по организационно-техническому и информационному обеспечению деятельности рабочей группы возлагается на аппарат антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск».

Начальник отдела по делам молодежи,
физической культуре и спорту                                                        К.Г. Хачегогу

              Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «_____» __________ 2019г. № ______

Состав
постоянно действующей рабочей группы при антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Город Адыгейск» по вопросам раннего выявления незаконного потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров

	Тлехас Махмуд Азметович
	-
	глава администрации  муниципального образования «Город Адыгейск, председатель рабочей группы;

	Гиш Марат Рамазанович
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Адыгейск», заместитель председателя рабочей группы;

	Хачегогу Казбек Гилимович
	-
	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Пчегатлук Светлана Калачериевна
	-
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;

	Тугуз Эльмира Арамбиевна
	-
	инспектор по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД России «Адыгейский (по согласованию);

	Тлехас Фатима Маличевна
	-
	главный врач ГБУЗ РА «АМБ им. К.М. Батмена» (по согласованию);

	Схашок Клара Учужуковна
	-
	врач психиатр-нарколог ГБУЗ РА «АМБ им. К.М. Батмена» (по согласованию);

	Гадагатель Разиет Моссовна
	-
	главный специалист, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;

	Абид Светлана Даудовна
	-
	методист МБУ «Городской информационно-методический центр» муниципального образования «Город Адыгейск».

Начальник отдела по делам молодежи,
физической культуре и спорту                                                        К.Г. Хачегогу